


РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 42 

с углубленным изучением  

английского языка 

города Ставрополя 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2022                                № 75- Б 
 

 

О закреплении наставнических пар 

 

В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской 

Федерации, на основании п. 4.3.1 Положения об оплате труда работников 

МБОУ СОШ № 42 г. Ставрополя, с Положением о системе наставничества 

педагогических работников в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 42 

с углубленным изучением английского языка города Ставрополя (МБОУ 

СОШ № 42 г. Ставрополя), утвержденным приказом № 52/1-ОД от 25 апреля 

2022 г.,  и в целях реализации системы наставничества в МБОУ СОШ № 42 

г. Ставрополя 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Закрепить с 01 сентября 2022 года по 31 августа 2023 года наставнические 

пары: 

 социальный педагог Живолупова Е. А. (наставник) – педагог-психолог 

Долгалева Е.А. (наставляемый); 

 учитель географии Волкова О. А. (наставник) – учитель истории 

Полухина А. А. (наставляемый); 

 учитель начальных классов Леонова М. В. (наставник) – учитель 

начальных классов Сасина В. А. (наставляемый); 

 учитель начальных классов Огарева М.С. (наставник) – учитель 

начальных классов Белова К.В. (наставляемый); 

 учитель иностранного языка Майорова Т.В. (наставник) – учитель 

иностранного языка Девликамова Д.Р. (наставляемый); 

 учитель начальных классов Березина Л.А. (наставник) – учитель 

начальных классов Красникова Ю.В. (наставляемый). 

 

2. Производить выплаты компенсационного характера за выполнение 

дополнительных обязанностей, связанных с наставнической деятельностью, 

в размере 50% (но не более 5000 руб.) следующим педагогическим 

работникам: 



 Живолуповой Е. А. за наставничество Долгалевой Е.А.; 

 Волковой О. А. за наставничество Полухиной А. А.; 

 Леоновой М. В. за наставничество Сасиной В. А.; 

 Огаревой М.С. за наставничество Беловой К.В.; 

 Майоровой Т. В. за наставничество Девликамовой Д. Р.; 

 Березиной Л.А. за наставничество Красниковой Ю.В. 

 

3. Наставникам совместно с наставляемыми составить персонализированные 

программы наставничества. 

 

4. Заместителю директора по УВР Дзюбан О.И. и наставникам ежегодно 

предоставлять отчет об итогах выполнения плана работы по наставничеству 

и персонализированным программам наставничества педагогов не позднее 

25 апреля. 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 42       

г. Ставрополя        Н. В. Воронина 

 
 

 

 

 


